

Amager den 13.10..16

**Til Børne- og Ungdomsborgmester Pia Allerslev**

**Cc: Det politiske udvalg, Børne- og Ungdomsudvalget København kommune, Børne- og Ungdomsforvaltningen i København.**

Vi har i løbet af forrige skoleår (2015-16), i flere omgange skrevet til såvel dig i kraft af din position som Børne- og Ungdomsborgmester og til Børne- og Ungdomsforvaltning, hvor vi bl.a. har udtrykt vores bekymring for skolens nuværende og fremtidige kapacitetsudfordringer, herunder de fortsatte manglende idrætsfaciliteter m.v. efter det forstående byggeri og helhedsrenovering, som blev bevilliget ved budget 2016.

Skolebestyrelsen på Amager Fælled Skole har desuden i flere omgang drøftet skoledistrikterne på Amager, hvorfor vi også i seneste høringsvar udtrykte tilfredshed med de seneste ændringer af skoledistriktet gældende for skoleelever i skoleåret 2017-18.

Vi er dog forsat bekymret og får dagligt henvendelser fra grupper af forældre, der ligesom os følger skoleområdet og dens udvikling tæt.

Bl.a. kan vi se af det midlertidigt 5 spor i nuværende 0.klasse i dette skoleår, efter vores vurdering, med søskendegaranti m.v. også bliver aktuelt i kommende skoleår (2017-18), ifølge de tal vi har fået oplyst af skolen. . Dvs. en skole som først lige er blevet bevilliget til at være 4 sporet, ser ud til at have kapacitetsudfordringer allerede før byggeri m.v. er gået i gang.

Vi vil derfor gerne blive klogere bl.a. på hvad prognoserne siger på de fremtidige elevtal i Amager Fælled Skole skoledistrikt og har følgende spørgsmål?

**1.**

Hvor mange børn i skoleåret 2018-2019 forventes ifølge prognosen?

Hvor mange børn i skoleåret 2019-2020 forventes ifølge prognosen?

**2.**

På nuværende tidspunkt modtager skolen en bevilling pr. skoleelev, men hvorfor har man fra politiske side ikke givet en skole en ekstra drift bevilling, nu da de er 5 sporet, dvs. transaktionsomkostninger til f.eks. etablering af møbler, ekstra lokaler m.v., som ikke er tildelt?

**3.**

Har man fra politisk side gjort sig overvejelser over hvordan de børnene i de ca. 1000 boliger, som i løbet af få år, vil blive bygget på faste Batterigrunden skal være?

Bestyrelsen på Amager Fælled Skole, ser frem til snarest besvarelse på ovenstående

På vegne af skolebestyrelsen Amager Fælled Skole

Skolebestyrelsesformand / Anders Anderskov



Amager Fælled Skole  
Skolebestyrelsen v/Anders Aaman Anderskov

27-10-2016

Sagsnr.  
2016-0356292

Dokumentnr.  
2016-0356292-4

Kære Anders Aaman Anderskov

Tak for dit brev fra 13. oktober på vegne af skolebestyrelsen, hvor I spørger til prognosen for de kommende år, til prognosen på længere sigt, når der bygges boliger på Faste Batteri og om skolen får tildelt ekstra midler til den femte børnehaveklasse, som er oprettet på skolen i august 2016.

Lad mig begynde med det sidste spørgsmål. Min forvaltning oplyser, at I vil blive tildelt ekstra penge til den femte børnehaveklasse. Pengene er et engangsbeløb, som skal dække udgifter til eksempelvis borde, stole og bøger til klassen, og tildeles på baggrund af en konkret og specifik opgørelse af behovet. Derudover får skolen selvfølgelig også tildelt driftsmidler til eleverne.

I forhold til prognosen for antallet af børn på skolen og i området, forventer forvaltningen, at distriktsændringen vil bringe skolen tilbage til fire spor igen. Ændringen har medført, at knap 25 % af elevunderlaget er overført til Amagerbro Skole, og forvaltningen forventer, at det løser udfordringerne i en årrække fremadrettet. Jeg kan ikke garantere, at distriktsændringen virker perfekt fra første år. Der vil altid være en risiko for, at der kommer for mange børn, f.eks. på grund af søskende, eller ændringer i søgningen til skolen.

På længere sigt er situationen på Amager, at der kommer flere boliger og børn, som vi også skal finde plads til på byens skoler. Der er mulighed for at etablere 400 – 1000 nye boliger på Faste Batteri, men det har foreløbigt lange udsigter, at boligerne bliver realiseret. Det er et projekt, forvaltningen følger med i, og løbende forholder forvaltningen sig til, hvordan behovet kan løses, når boligerne engang bliver bygget og der flytter børnefamilier til.

Der foreligger endnu ikke konkrete løsninger, som dækker det stigende behov på Amager, men der arbejdes blandt andet på at finde plads til en ny skole i Amager Fælled Bykvarter, som i givet fald vil kunne dække en stor del af behovet i jeres nærområde.

Ambitionen er at få en langsigtet anlægsplan på plads, som kan håndtere det voksende behov for plads på skolerne. På Amager ventes behovet at vokse med op til 16 spor i perioden frem til år 2050, så vi skal finde mange løsninger. Selvom Amager Fælled Skole forventes løst for en årrække, kan det altså ikke udelukkes, at der igen vil

**Rådhuset**  
1599 København V

**Telefon**  
3366 2000

**Telefax**  
3366 7038

**E-mail**  
borgmester@buf.kk.dk


**EAN nummer**  
5798009386182

**www.kk.dk**

komme nye projekter på skolen, eller i skolens nærområde, som vi skal løse sammen.

Jeg håber, at I har fået svar på jeres spørgsmål. Tak, fordi I skrev til mig.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Pia Allerslev'. The signature is fluid and cursive, with a large initial 'P'.

Pia Allerslev